
 

 
 

Comune di Avellino 
 

Settore 1 - Affari Generali 

N. 91 del 02/04/2019 

 
ANNO DUEMILADICIANNOVE 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO A POSTE ITALIANE SPA SERVIZI POSTALI PICK UP MAIL - ED 

EASY BASIC - ANNO 2019 - 

 

 
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

f.to Reppucci Dianne Marie f.to Lissa dott. Vincenzo 
 

 
DATA DI EMANAZIONE    

 

 

 NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 

spesa. 

 

 
 Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data    

 

 

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole 
 
 
 

DATA IL DIRIGENTE DEI SERV. FINANZ.-PERS. 



 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 09/04/2019 AL 24/04/2019 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to    

 

08/04/2019 f.to Dott. Gianluigi Marotta 
 
 
 

PERVENUTA ALL’UFFICIO DETERMINE RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 

 PROGRESSIVO REGISTRO 

Il    
 

 N. 984 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 DATA: 02/04/2019 

f.to   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
f.to   

 
 



 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO 
 
- che con Determinazioni Dirigenziali n. 802 e n.803 del 14/03/2019 si stabiliva di affidare 

con trattativa diretta sul MEPA a Poste Italiane SpA – Fornitore Universale - 

rispettivamente i servizi postali riservati, denominati Pick Up Mail per l’importo di €uro 

2.000.00 e Easy Basic per l’importo di Euro 39.999,00; 

- che i Codici Identificativi di gara sono: 
Servizio Pick Up Mail Z2C278B0A1 – Servizio Easy Basic Z29278B0CD; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Dianne Marie Reppucci; 
 
RILEVATO 
che alla data di scadenza del 27.03.2019 Poste Italiane S.p.A. ha riscontrato alla trattativa 
diretta dei suddetti servizi sulla piattaforma MEPA offrendo per il servizio Easy Basic l’importo 
di Euro 39.999,00- esente IVA- e per il servizio Pick Up Mail l’importo Euro 2.000,00 - esente 
IVA -; 

 
VERIFICATA la regolarità del DURC che si allega; 

 
PRESO ATTO 
che sono stati stipulati su Piattaforma MePa il contratto relativo alla Trattativa Diretta n. 
859678 per l’affidamento del Servizio postale denominato Pick Up Mail e il contratto relativo 
alla Trattativa Diretta n. 859689 per l’affidamento del servizio postale denominato Easy 
Basic, entrambi fino al 31.12.2019; 

 
RITENUTO che occorre procedere alla presa d’atto delle Trattative Dirette de quo; 

 
VISTO 
- il Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 50/2016 e s.m.); 
-   il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente 

confermata e trascritta; 

 
2. di prendere atto della stipula delle Trattative Dirette n. 859678 e n. 859689 con Poste 

Italiane SpA - Fornitore Universale – sede legale Roma Viale Europa 190 – P.I. 
01114601006 – C.F. N. 97103880585, affidando alla stessa i servizi postali Pick Up Mail 
per Euro 2.000,00 – IVA esente - ed Easy Basic per Euro 39.999,00 – IVA esente, 
entrambi fino al 31.12.2019; 

 

3. di dare atto che gli impegni di spesa relativi ai predetti servizi sono stati assunti con 
Determine Dirigenziali n. 3524/2018 per Euro 2.000,00 (IVA esente) e n. 3525/2018 per 
Euro 39.999,00(IVA esente) entrambe del 10.12.2018 sul cap. 42/7 bilancio 2019; 



4. Di dare atto, altresì, che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Dianne Marie Reppucci; 
- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Ente 
ai sensi dell’art.1 co.32 L.190/2012 

 
 

IL DIRIGENTE FINANZE IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI 

Dott. Gianluigi Marotta Dott. Vincenzo Lissa 


